
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “R. MORZENTI 
Via Bracchi snc. -  26866 Sant' Angelo Lodigiano (LO) 

  Tel. e Fax: 0371/90591 - C.F. 92559840159   -  C.M. LOIC81600L 
 codice univoco fatturazione elettronica: UFGDQF 

Sito web: www.icmorzenti.edu.it  
Postacert: loic81600l@pec.istruzione.it  -  mail loic81600l@istruzione.it 

 

 

 

                                               
SANT'ANGELO LODIGIANO, 16/07/2024  

All’Albo on line  

Agli Atti  

Al Sito Web 

Protocollo come da segnatura 
 

Determina n. 52 

Oggetto:  NOMINA del DS come RUP del progetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus.(c.d.PIano Estate) 

Codice progetto: ESO 4.6.A4.A-FSE PNLO-2024-310 

CUP D24D24001880007  
Titolo del progetto:”R…..estate al Morzenti” 

                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";  

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 
a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del Merito, adottato con D.M. 
del 26 aprile 2022, n. 105;  

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalitànella pubblica amministrazione»;  

VISTO  il Programma annuale E.F. 2024 approvato dal CdI con delibera n.103 del 14.02.2024; 

VISTO il decreto MIM dell’11 aprile 2024 n.72, con il quale è stato approvato il piano per il potenziamento 

delle competenze per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, per gli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

mailto:loic81600l@istruzione.it


 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “R. MORZENTI 
Via Bracchi snc. -  26866 Sant' Angelo Lodigiano (LO) 

  Tel. e Fax: 0371/90591 - C.F. 92559840159   -  C.M. LOIC81600L 
 codice univoco fatturazione elettronica: UFGDQF 

Sito web: www.icmorzenti.edu.it  
Postacert: loic81600l@pec.istruzione.it  -  mail loic81600l@istruzione.it 

 

 

 

VISTO l’avviso pubblico del MIM n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027(di seguito PN scuola) e degli interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del 
MIM; 

VISTA l’adesione al progetto presentato da questo istituto, delibera n. 68/2024 del Collegio 

docenti,   approvato dal  Consiglio di Istituto del 20.05.2024 delibera n. 129/2024;  

VISTA la candidatura n.3858 dell’avviso n.59369 protocollo n.73988 del 25.05.2024; 

VISTA la lettera di formale autorizzazione ad attuare Percorsi educativi   e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025,Fondo Sociale Europeo Plus.(c.d.PIano Estate)del progetto prot.AOOGABMI 
n.83244 del 12/06/2024; 

VISTO il decreto n.12 del 28.06.2024 di variazione al bilancio del finanziamento assegnato delibera n. 138 

del CDI del 29.06.2024 ;  

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. n. 6266/2024;  

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n.6294/2024; 

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78;  

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 

Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  

VISTO l’ Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”;  

CONSIDERATO che a seguito di decreto dirigenziale del USR Lombardia, prot. n.2830 del 24.08.2023, il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto dal 1 settembre 2023 è la prof.ssa Maria Blandino; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Maria Blandino, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 15 del D.Lgs. 
36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; VISTO l’art. 6-
bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, 
relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi 
e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
 VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti 

di interessi” nella procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti;  

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

citata norma; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 
oggetto del finanziamento;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) delibera 

n.142/2024, consiglio di istituto del 29.06.2024; 

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 
conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 
potenziale);  

VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti di 

interessi” nella procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti;  

mailto:loic81600l@istruzione.it


 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “R. MORZENTI 
Via Bracchi snc. -  26866 Sant' Angelo Lodigiano (LO) 

  Tel. e Fax: 0371/90591 - C.F. 92559840159   -  C.M. LOIC81600L 
 codice univoco fatturazione elettronica: UFGDQF 

Sito web: www.icmorzenti.edu.it  
Postacert: loic81600l@pec.istruzione.it  -  mail loic81600l@istruzione.it 

 

 

 

CONSIDERATO che l’incarico di “responsabile unico del procedimento” è̀ una attività di pertinenza delle 

figure dirigenziali della stazione appaltante;  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

                                                     D E T E R M I N A  

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi all'avviso “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus.(c.d.PIano Estate). 

 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto Totale autorizzato progetto 

ESO4.6.A4.A-FSE NLO-2024-310 
R…..estate al Morzenti 

CUP D24D24001880007  

            80.000,00 

- che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli; 

- che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente e sul sito web 
www.icmorzenti.edu.it.  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Blandino  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:loic81600l@istruzione.it

		2024-07-16T13:03:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA BLANDINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




